Magistri D. Iacobi obitus. CAPUT II.

VT Rex conuuluit, de concordia agi cœptum est, per conditiones inter Principes sanctienda. Petebat Isabella, vt sibi sacramento à regni ordinibus dicto successio confirmaretur iure debita. si id fieret, se & virum perpetuo in officio fore: neque recusabat filiam vnicam, Abulae arcem quasi fidei obsides tradere in potestatem Cabrerae quasi sequestri. Vt Ioanna Henrico Aragonio nuberet, Beneuentanus amitini ludibrio commotus, conuictio postulabat, Henrico assiduus, ipso postulato gratior, nisi concederetur, fœdus disturbaturus. Nec consilium vnum inter proceres, nec voluntas erat. aulicorum pars Ioannæ fauebat. ad Isabellam plerique res trahere, animi consiliorumque Henrici potentes, sublato inter fidem, perfidiamque discrimine: quod Isabellæ causam vehementer confirmauit. Ad eam Médozæ proceres inclinare cœperant, opibus, numero, clietelisque præualidi: eoque Toletanus nutare, atque ad Ioannæ partes respicere: vnde maiora præmia, certiorque spes ostendi videbatur. Ancipiti sententia suspensum Henrici Regis animum, D. Iacobi Magister arcans literis impellit: vti nocturna vi vrbe capta, Ferdinandum atque Isabellam in potestatem redigat. præclaris facinoris occasionem oblatā, quando veluti indagine cincti in arce tenerentur. in id operam industriamque suam pollicetur. Restanta latere non potuit: nec diuinum consilium humana arte disturbari. Indicio facto Ferdinandus quidem raptim Turueganum abscessit: Isabella in arce Segobiensi substitit,

stit, quorsum ex molitiones euaderent expectatura: nec ferens nobilissimè arcis possessione decidere: vbi erant thesauri regii, & amplissimus regiae cultus: vnde regnandi principium fore prouidebat, magno fœmina animo, prudentia, constantiaque supra sexus etatisque conditionem. Diductos Henricum Ferdinandumque, nouis casus loco iunxit. Carrionem nobile in Vaccæs municipium, superioribus annis licentia temporum, Beneuentanus Henrico concedente extortum, arte munierat. idègre erat Santillanio, quod incolæ ab antiquo in eius clientela erant, eorum precibus præterea & lacrymis fatigatus Petro Manrico Treuigni Comiti suadet, vti improuisa vi oppidum præsidio occupet. facit ille imperata. auxilio cum copiis Santillanius Caraca festinat. Beneuentanus ferro iniuriam vindicare parans, idem facit, Segobiæ eo nuncio perculsus. Diductis in utramque partem aliorum procerum studiis copiisq; periculum erat, ne insignis clades acciperetur utrauis parte prostrata. Accurrunt Principes Henricus Ferdinandusq; hic adiutor Santillanio futurus, si ventum esset ad manus. ille pacis arbiter positis iuxta castris, inter utraque agmina oberrans, vix tandem, ut armas ponerent, impetrare potuit. Regiæ auctoritati, Beneuentanus suum dolorem condonauit. Magano oppido à Toletano dato, Carrionis arx à fundamentis euersa est. pace constituta, Sanctillantis quidem Isabella ad Segobiam conuenta Caracam se se retulit, ad nouas spes penitus conuerso animo suorumque. Henricus Vallisoletu obita, atq; Segobiæ tantisper moratus cum D. Iacobi Magistro consilia de republica communicaturus, eius consilio & hortatu Madritum discessit. Luso 20 sitano cónubio Ioannam Principem elocandam, importunus auctor euicit, vt Henricus Rex ea cura ad Portugaliæ fines progrederetur, afflcta quamvis tenuique valetudine. Hæc species profectio obtendebatur. sed maior Magistro cura suberat, Castra Iulia in potestate in redigendi, immensa habendi, opesque struendi auditate ambitioneque pari. regiæ voluntati ciues paruerunt. Magistri artibus magna senatus parte præoccupata, nobilitatem plebs est secuta. arcis munitio opponebatur: quam Gratianus Sese Præfectus dedere recusabat ingentes de suo sumptus factos excusans: neque vacabat ad calculos impensam reuocare. Henricus ingrauescente locis insalubribus valetudine, iniquo anni tempore Madritum repetiit. Magister ex morbo, quo & ipse oppressus erat, tantisper recreatus lecticariorum humeris Castra Iulia defertur. Ventum ad Sanctæ Crucis fanum: qui pagus ab ea vrbe ad Austrum dissitus est, octo millium spatio. Præfecto ad dedendam arcem inducendo dabatur opera: cum inter eas molitiones maxillæ afterius inflatione abscessuque repente oppressus interiit, concreto in fauibus multo sanguine, ex ore que manante & naribus: an arx esset tradita, intermorientibus vocibus ex astantibus, labentique animæ facilem exitum, placatos superos precantib. queritans, nihil aliud. Pulchræ in morte cogitationem, vitæ consentaneam scilicet. obitus usque ad deditiæ arcis occultatus est. Felicis fanum in Calæcis Præfecto Gratiano datum iure perpetuo. quod illi infastum fuit. In tumultu populari, de causa non constat, sed ab incolis tamen eius oppidi, lapidibus est oppressus ob fidem venalem vindicta numinum sic vulgus interpretabatur, ad excitando alendosque id genus rumores aptum procliveque.